
 

 

AGENDA 

 
 

 
SOCIAL SERVICES, HOUSING AND COMMUNITY SAFETY CABINET 

BOARD 
 

IMMEDIATELY FOLLOWING CABINET SCRUTINY COMMITTEE 
THURSDAY 20 APRIL 2023 

 
MULTI-LOCATION MEETING – COUNCIL CHAMBER PORT TALBOT 

AND MICROSOFT TEAMS 
 

 
ALL MOBILE TELEPHONES TO BE SWITCHED TO SILENT FOR THE 

DURATION OF THE MEETING 
 

Webcasting/Hybrid Meetings: 
This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via the 

Council’s Internet Site.  By participating you are consenting to be filmed 
and the possible use of those images and sound recordings for 

webcasting and/or training purposes. 
 
 

Part 1 
 

1.  Appointment of Chairperson   
 

2.  Chairpersons Announcement/s   
 

3.  Declarations of Interest   
 

4.  Minutes of Previous Meeting  (Pages 5 - 8) 
 

5.  Public Question Time   
Questions must be submitted in writing to Democratic Services, 
democratic.services@npt.gov.uk no later than noon on the working 
day prior to the meeting. Questions must relate to items on the 
agenda. Questions will be dealt with in a 10 minute period. 
 
For Decision 

mailto:democratic.services@npt.gov.uk


 
6.  Healthy Relationships for Stronger Communities Strategy  (Pages 9 

- 68) 
 

7.  West Glamorgan Partnership Area Plan 2023-2027  (Pages 69 - 
140) 
 

8.  Urgent Items   
Any urgent items (whether public or exempt) at the discretion of the 
Chairperson pursuant to Statutory Instrument 2001 No. 2290 (as 
amended). 
 
Part 2 
 

9.  Access to Meetings - Exclusion of the Public  (Pages 141 - 146) 
To resolve to exclude the public for the following items pursuant to 
Regulation 4 (3) and (5) of Statutory Instrument 2001 No. 2290 and 
the relevant exempt paragraphs of Part 4 of Schedule 12A to the 
Local Government Act 1972. 
 
For Information 
 

10.  Continuation Of Orientation Support To Families Settled Under The 
Afghan Relocation And Assistance (ARAP) Scheme  (Pages 147 - 
154) 
 

11.  Contractual Arrangements for a Third Sector and Non-Regulatory 
Ser

Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Iau, 20 Ebrill 2023 

  

 
COFNODION O BENDERFYNIADAU'R WEITHREDIAETH 

 
BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL Y CABINET  
 

20 EBRILL 2023 
 

 
 
Aelodau'r Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

S.Harris, J.Hale a A.Llewellyn 
 

Swyddogion yn Bresennol: 
 
A Jarrett, A Thomas, K Warren, C Howard, M Shaw, N Jones ac A Thomas  
 
Swyddfa Archwilio Cymru:  
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd i benodi'r Cynghorydd Harris yn Gadeirydd ar gyfer y cyfarfod. 
 

2. CYHOEDDIAD(AU) Y CADEIRYDD  
 
Nid oedd dim. 
 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Nid oedd dim. 
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Nodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 9 March 2023. 
 

5. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD  
 
Ni dderbyniwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 

6. STRATEGAETH PERTHNASOEDD IACHACH AR GYFER 
CYMUNEDAU CRYFACH  
 



- 2 - 
 

Dydd Iau, 20 Ebrill 2023 

Penderfyniad: 
 

Bod y Pennaeth Tai a Chymunedau dros dro yn cael caniatâd i ddechrau 
ymarfer ymgynghori cyhoeddus bythefnos o hyd ar y Strategaeth ddrafft 
yn Atodiad 1, ac adrodd yn ôl i'r Cabinet am ganlyniad yr ymgynghoriad 
hwnnw.  
 

7. CYNLLUN ARDAL GORLLEWIN MORGANNWG  
 
Penderfyniad: 
 
Y byddai Aelodau'n cymeradwyo Cynllun Ardal Gorllewin Morgannwg 2023/2027 i'w 
ystyried gan y Bwrdd Iechyd ar ddiwedd mis Mawrth, a'i gyflwyno wedi hynny i 
Lywodraeth Cymru. 
 

8. EITEMAU BRYS  
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys. 
 

9. MYNEDIAD I GYFARFODYDD - GWAHARDD Y CYHOEDD  
 

10. CEFNOGAETH I FFOADURIAID AFFGANAIDD: ESTYNIAD I'R 
CONTRACT  
 
Penderfyniad: 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

11. TREFNIADAU CYTUNDEBOL AR GYFER GWASANAETHAU'R 
TRYDYDD SECTOR AC ANRHEOLIADOL A ARIENNIR GAN Y 
GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, IECHYD A THAI.  
 
Penderfyniad: 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

12. TREFNIADAU CYTUNDEBOL AR GYFER YSTOD O WASANAETHAU 
I BLANT A PHOBL IFANC A ARIENNIR GAN Y GWASANAETHAU 
CYMDEITHASOL, IECHYD A THAI.  
 
Penderfyniad: 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

13. ADRODDIADAU CHWARTEROL CANOLFAN DIOGEL I BLANT 
HILLSIDE  
 
Penderfyniad: 



- 3 - 
 

Dydd Iau, 20 Ebrill 2023 

Dylid nodi'r adroddiad. 
 

14. CYTUNDEB ECO-FLEX CYMRU GYNNES  
 

 
Penderfyniad: 
Bod Aelodau'n  

 cymeradwyo cyfranogiad y cyngor yn y cynllun ECO4 Flex.  

 Eithrio gofynion Rheolau Gweithdrefnau Contractau'r cyngor yn 
unol â Rheol 5 er mwyn i'r cyngor ymrwymo i CLG gyda Cymru 
Gynnes ac estyn y CLG ar gyfer parhad y cynllun ECO4 Flex.  

 Rhoi awdurdod dirprwyedig i'r Pennaeth Tai a Chymunedau dros 
dro i ymrwymo i'r CLG gyda Cymru Gynnes ac estyn y CLG am 
barhad y cynllun ECO4 Flex.  

  
15. CYTUNDEB PRYDLES GYDA TAI TARIAN AR GYFER 

GWASANAETHAU CAMU I LAWR GOFAL CYMDEITHASOL I 
OEDOLION  
 
Penderfyniad: 
 
Bod Aelodau'n cymeradwyo estyn y cytundeb prydlesu rhwng Castell-
nedd Port Talbot a Tai Tarian ar gyfer 32, Heol Southville, Port Talbot. 
Bydd y brydles am gyfnod o 36 mis yn ôl amodau a thelerau i'w cytuno 
gan y Pennaeth Eiddo ac Adfywio mewn ymgynghoriad â'r Pennaeth Tai 
a Chymunedau dros dro.  
 

 
CHAIRPERSON 


